報道関係者 各位

令和５年８月１８日

岩沼市政策部総合戦略課

記録的な大雨で被害を受けた秋田市への応援職員の再派遣

先月の記録的な大雨で被害を受けた秋田市を支援するため、令和 5年 7月 24日

(月)から 8月 7日(月)までの間、応援職員を派遣しましたが、支援の継続として新

たに下記のとおり職員を派遣します。

なお、秋田市には、東日本大震災の発生の折、長期間にわたり職員を派遣いただ

き、当市の早期復旧を支援いただきました。

記

業務内容／被害家屋の調査、り災証明発行業務など

派遣期間／令和 5年 8月 21日（月）から 8月 31日（木）まで（2週間）

派遣人数／1名（1週間交代）×2週

※東日本大震災における秋田市からの派遣実績

 平成 25年度～令和 2年度（8年間）／各 1名

※出発式などのセレモニーは行いません。

【問合せ】

担当／岩沼市総務課 鈴木

電話 0223-23-0185